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Handläggning av anmälningar som inte leder till 
utredning inom barn- och ungdomsenheten

Tillsynsärende med beslut från IVO (Inspektionen för vård 
och omsorg)

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning
IVO öppnade ett tillsynsärende och genomförde granskning 
förhandsbedömningar inom barn och ungdomsvården som inte lett 
fram till att en utredning öppnats. Tillsynen utmynnade i ett beslut  
att avsluta ärendet utan vidare krav på åtgärder då samtliga beslut 
att inte inleda utredning var korrekt dokumenterade och då samtliga 
förhandsbedömningar genomförts inom lagstadgad tid samt att IVO 
beaktar det utvecklingsarbete som pågår rörande 
förhandsbedömningar.

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg. Ärendet har 
tagits upp i samverkan med fackliga företrädare i 
förvaltningsgruppen den 21 augusti 2018.

Ärendet
IVO öppnade ett tillsynsärende och genomförde en inspektion den 
17 november 2017. Inspektionen rörde granskning av 15 
förhandsbedömningar inom barn och ungdomsvården som inte lett 
fram till att en utredning öppnats. Tillsynen berörde flera kommuner 
och stadsdelar. 

IVO:s tillsyn utmynnade i ett beslut den 28 maj 2018 att avsluta 
ärendet. I beslutet tar IVO upp följande:

 Allvarlig anmälan där nämnden borde ha inlett utredning
IVO bedömer att nämnden brister i en av de granskade 
förhandsbedömningar så till vida att nämnden borde ha inlett 
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utredning utifrån de allvarliga uppgifter som fanns i 
anmälan. IVO finner att nämnden bedriver ett 
utvecklingsarbete kring förhandsbedömningar och ställer 
därför inte några krav på åtgärder.

 Samtal med barn vid förhandsbedömning
IVO bedömer att nämnden brister i att ge barn möjlighet att 
komma till tals och att ge information i samband med 
förhandsbedömningar. IVO finner att nämnden bedriver ett 
utvecklingsarbete kring förhandsbedömningar där samtal 
med barn ingår och ställer därför inte några krav på åtgärder.

 Skyddsbedömningar
IVO bedömer att nämnden vid ett tillfälle har brustit i att 
göra en skyddsbedömning inom två dagar. I det aktuella 
fallet gjordes skyddsbedömningen inom tre dagar. IVO 
finner att nämnden bedriver ett utvecklingsarbete kring 
förhandsbedömningar där skyddsbedömningar ingår och 
ställer därför inte några krav på åtgärder.

 Dokumentation av beslut att inte inleda utredning
IVO konstaterar att nämnden i de aktuella 
förhandsbedömningarna har dokumenterat korrekta 
uppgifter.

 Tidsgräns för att fatta beslut om att inte inleda utredning
IVO bedömer att nämnden håller tidsgränsen om 14 dagar 
för att fatta beslut om att inte inleda utredning i de 
granskade förhandsbedömningarna.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen påbörjade ett utvecklingsarbete i mottagningen inom 
barn- och ungdomsenheten under 2017. Detta arbete fortgår. En 
checklista för förhandsbedömningar har tagits fram. Handläggarna 
erbjuds utbildning i att samtala med barn och arbetet med att 
motivera föräldrar till att tillåta samtal med barnen har lyfts. För att 
säkerställa att skyddsbedömningar görs inom två dagar i alla 
ärenden genomförs dessa alltid i mottagningen även om det finns en 
pågående utredning i någon av utredningsgrupperna.

I det ärende där IVO bedömde att förvaltningen borde ha öppnat 
utredning utifrån de allvarliga uppgifterna, delar förvaltningen inte 
IVO:s bedömning men har tagit till sig IVO:s synpunkter.
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Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. IVO:s beslut i ärende Dnr 8.5-34955/2017-3



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Anders Carstorp 2018-08-14




